siendo que mediante informe N° D000207-2026-MPMCH-OP (12.02.2026) la Oficina de Presupuesto señala 
que después de haber revisado el Presupuesto Institucional de esta comuna Provincial, informa que sí 
existe disponibilidad presupuestal por el importe de S/ 175,000.00 (Ciento setenta y cinco mil con 
00/100 soles), con la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados y Recursos Directamente 
Recaudados, para el PLAN ANUAL DE TRABAJO DE LA DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO, NIÑA Y 

ADOLESCENTES DEMUNA 2026, para que se continúe con el trámite correspondiente, trasladando el

[...]

Provincial de Morropón Chulucanas conforme a la normatividad vigente”, por tal razón; 

SE RESUELVE:  
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el PLAN ANUAL DE TRABAJO DE LA DEFENSORIA MUNICIPAL DEL 
NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTES DEMUNA AÑO 2026, de la Municipalidad Provincial de Morropón-
Chulucanas, con un presupuesto ascendente al monto de S/ 175,000.00 (Ciento setenta y cinco mil 
con 00/100 soles), que como anexo, forma parte integrante del presente acto administrativo, en mérito a 

lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la UNIDAD FUNCIONAL DE LA DEMUNA la ejecución y